Φιλοσοφοῦμεν (95) ἐφ' ἡσυχίας· τοῦτο οἱ μισοῦντες ἡμᾶς ἔβλεπον (96), ὡς εἶπε τι καὶ ἄλλο τοιοῦτον, ἵνα μᾶλλον εὐεργέτας αὐτοῖς γινώσκωμεν. Πολλὰ

κτορι. Cod. Reg. 1405, ac Combef. Βίκτορι στρατηγῇ περὶ εἰρήνης τῶν Ἐκκλησιῶν, Victori magistro militum de pace Ecclesiarum. Montac. etiam ac Morel. hæc in inscriptione notant addenda.

(85) Καί τοι γε. Ita cod. Reg. et Combef. In edit. γε deest.

(86) Ἐπιμελούμενοι. Cod. et Combef. ἐπιμελούμενοι, corpus curantur.

(87) Προσφθηγρόμεθά σε. Ita cod. Montac., Morel. ac Combef. In edit. προσφθηγρόμεθα, et se deest.

(88) Μὴ περιθῆς πάντα. Ita cod. Reg. et R. In edit. πάντα, omnes. Mox pro καταναλωθῆναι. Reg. et Combef. καταναλωθέντα· legunt autem Montac. ac Morel. καὶ μὴ περιθῆς πάντα καταναλωθέντα.

A quia non citius, pigri. Imo ne hoc quidem. Non enim presto sunt quibus litteras demus. Et quidem quam putas usps hoc cupere, ruri procul a monasterio commorantes, illicque corpus nostrum curantes! Nunc autem, cum sese offert occasio, et te salutamus, et a te petimus, ut quem nobis presentibus honorem habuisti, eundem quoque absentibus habeas, nec nos disjunctionem nostram permolestere ferentes per litteras consolari graveris. Quoniam autem rursus synodus cogitur, rursusque certamen existit, idque per medios hostes, res nostras sedulo observantes, communi tranquillitati manum porrigere, ut qui Ecclesie pars sis haud minima et abjectissima; nec omnia eo incendio, quod nunc Ecclesiam invasit, deflagrare atque consumi sine. Verum quidquid eorum instrumentorum, quæ ad extinguendum flammam apta sunt, poteris, adhibe, aliosque bortare; ita fiet ut, publicis negotiis melius se habentibus, meliori quoque statu res tue sint.

113 CXXXIV. EIDEM.

Vere Victor es tu, atque in omnibus rebus palmam obtines, vir admiraude. Nam ut hostes, quandiu licuit, armis vincebas, ita nunc omnes benignitate vincis. Ob eam causam, hæc quoque salutationem tibi offerre non dubitavimus, atque cum solutione clarissimum filium Hyperichium, quem te et propter morum elegantiam, si ipsius periculum feceris, et propter nos, a quibus in omnibus rebus gratiam inire in animum induxisti, honore affecturum esse scio. Quamobrem in amicitiae nostræ monumentum, quam quanti facias, persuasum habeo, eum fiduciam in

CXXXV. SOPHRONIO PRÆFECTO.

Tranquille philosophamur: hoc nobis injuria intulerunt, qui nostri odio flagrabant, atque utinam alia eadem hujusmodi injuria nos afficiant,

(89) Δυνήθῃς. Cod. Reg., Montac., Morel. ac Combef. δυνήθῃς.

(90) Εὐ ἔχοι. Ita cod. Reg. et Combef. In edit. εὐ ἔχη.

(91) Alias CXXXIV. Scripta eodem circiter tempore.

(92) Καὶ νῦν πάντας. In cod. et Reg. νῦν deest.

(93) Τῆς ἡμέτερας φιλλας. Ita codd. Reg. B. 3, et R., Montac., Morel., ac Combef., sicque legendum coniecit Bill. In edit. φίλλας deest.

(94) Alias LX. Scripta anno 382.

(95) Φιλοσοφοῦμεν ἐφ' ἡσυχίας. Cod. Reg. φιλοσοφοῦμεν τὰ ἡμέτερα ἐφ' ἡσυχίας.

(96) Ἰδοκῆσαν. Cod. ἰδοκῆσαν. Mox cod. Pass. ὡς εἶπε καὶ ἄλλο τι τοιοῦτον.

ut pluribus beneficiis nos ipsis obstrictos esse agnoscamus. Multa enim sunt, in quibus ii, qui laudantur, beneficium accipiunt, et contra iis, qui beneficium accipiunt, injuria infertur. Atque ad hunc modum res nostrae se habent. Quod si aliis bujus rei fidem non facimus, te quidem certe, cui libenti animo vitæ nostræ rationem reddimus, instar omnium scire volumus, imo vero et scire confidimus, et ignorantibus fidem facere. Vos vero, obsecro, omni studio in hoc incumbite, ut si non prius, nunc saltem orbis segmenta male disjuncta conspirent et coeant, ac præsertim, si eos inveneritis, non ob fidei doctrinam, sed ob privatas similitates inter se distractos ac divulsos, quod quidem ipse observavi. Hoc et vobis mercedem tulerit, si id poteritis; et nobis minus mœroris habiturus esse noster accessus, si apparuerit nos eum non incassum amplexos fuisse, sed sponte nosmetipsos in pelagus, Jonæ illius instar, projecisse, ut sedetur tempestas, ac vectores tuto serventur. Quod si nihilominus tempestate jactantur, nos certe, quod in nobis fuit præstitimus.

CXXXVI. MODARIO EXERCITUS DUCL.

ΡΑΓ΄. ΜΟΔΑΡΙΩ ΣΤΡΑΤΗΛΑΤῆ (5).

Alteri etiam magistro militum, cum jam concilium celebraretur, litteras dedit Gregorius, quibus obsecrat ut pacem et concordiam inter episcopos, qui convenerant, foret et tueatur. Is magister militum Modarius erat natione Gothus, sed Christianus.

Tu nobis et cognatus, et familiaris es, et quidquid ejusmodi a quoquam dici possit. Pietas enim nos conjunxit et virtutis gloria, quam in te animadvertimus; hinc videlicet illud perspicue ostendente, Græcum et barbarum, corporum, non animorum, esse discrimen, ac locorum distantiam, non autem morum ac voluntatum. Atque utinam multi ex iis, qui genere nobiscum juncti sunt, probitatem tuam imitentur! Sic enim non dubito, quin res omnes nostræ, tam publicæ quam privatæ, belle habituræ sint. Te autem rogo atque obsecro, ut quemadmodum externum bellum manu tua et consilio ac prudentia extinguis, strenuo animo partes nostras tutans, ita etiam nostrum quoque comprimas; nimirum quantum in te solum erit, contendens, ut episcopis, qui nunc convenerunt, pacatus finis sit. Etenim sæpe in unum coire, nec tamen ullum malorum finem reperire, verum tumultibus semper tumultus adjungere, majoris, ut in quoque non ignoras, est infamia.